
ÖVERSTYRELSENS BERÄTTELSE FÖR TIDEN 1/1 - 30/6 1941.

Vid DJURGÅRDENS IDROTTSFÖRENINGS ordinarie årsmöte den 12 mars 1941 beslöts, 

att nya stadgar enligt vissa direktiv skulle utarbetas, och som en följd härav 

ajournerades årsmötet till september månad. Den sittande Överstyrelsen skulle 

oförändrad fungera till det ajournerade årsmötet.

Under tiden mellan det ordinarie och det ajournerade årsmötet ha tre Över

styrelsesammanträden hållits, och de ha ha övervarits av följande styrelseleda

möter: Hrr Nordenskjöld, Blomström, Holger Carlsson, Lundberg, Svensson och 

Wiklund, samtliga; Hrr Ahlström, Hellborg och Löwgre, 2 sammanträden; Hr Hennix 

ett sammanträde och Hrr Nils Carlsson, Johansson och Wasström, intet sammanträde. 

Dessutom har revisorn, hr Ekvall övervarit ett sammanträde.

Ett sammanträde med olikå representanter ur sektionsstyrelserna har även 

hållits för diskussion om stadgeförslaget.

+ + +
Den till den 24 maj i år planerade jubileumsfesten måste på grund av olika 

omständigheter ännu en gång uppskjutas, men har nu definitivt fastställts att 

äga rum den 15 november. Överstyrelsen har hos stadsfullmäktiges presidium an

sökt om att kostnadsfritt få disponera Blå Hallen, och detta har beviljats.

Föreningens stadgar ha i enlighet med det ordinarie årsmötets beslut om

arbetats. Efter en första omarbetning har stadgeförslaget underställts Svenska 

Gymnastik- och Idrottsföreningarnas Riksförbund för granskning. RF meddelade 

då, att vissa i deras normalstadgar förekommande paragrafer ovillkorligen måste 

återfinnas i varje nya eller förändrade föreningsstadgar, för att dessa skulle 

kunna godkännas av RF, och påbjöd, att förslaget skulle kompletteras i detta 

hänseende. I det stadgeförslag, som i dag framläggas för årsmötet, ha alla RF:s 

föreskrifter iakttagits, varför dessa stadgar, om de idag godkännas av årsmötet, 

torde komma att sanktioneras av RF.

På initiativ av Eskilstunakamraterna och med Idrottsklubben Brage som in

bjudare har Djurgårdens Idrottsförening anslutit sig till den i år bildade Fö

reningen Svenska Serien Division II Norra.
En jubileumsskrift, som Nobben Nordberg välvilligt åtagit sig att redigera, 

beräknas bliva utgiven den 1 november.
De flesta av sektionerna ha sedan den 12 mars haft dödsäsong, varför i 

denna berättelse endast de ”verksamma" sektionernas idrottsarbete komma att be

röras. Det bör här inflikas, att årsberättelsen för 1940 sträckte sig ända fram 

till dagen för årsmötet, den 12 mars i år. I denna berättelse komma vi emellertid 

icke att behandla idrottshändelser efter den 30 juni i år.

Brottning.

Djurgårdens Idrottsförening, som hos Brottningsförbundet ansökt att, med 

anledning av 50-årsjubileet, få anordna SM-turneringen i grekisk-romersk brott

ning, fick detta beviljat så till vida, att Föreningen erhöll förmånen att stå 

som medarrangör till Brottningsförbundet, då dett förbund av principiella skäl 

icke kunde medgiva en förening att ensam omhändertaga SM-arrangemanget.

Som pris till bästa brottningsklubb under åren 1941-43 uppställde 

Föreningen, med donators, Hr Axel Norlings medgivande, ståtlig bronsgrupp 

av två kämpande tjurar, vilket pris för år 1941 erövrades av Brandkårens IK.

Prisbordet var för övrigt, enligt samstämmig uppfattning, det ståtligaste, 

som någonsin förekommit vid en SM-tävling, och äran härför tillfaller i första 

hand Axel Schörling, som vid prisanskaffandet nedlagt ett intensivt och fram

gångsrikt arbete.



Något jubileumsmästerskap lyckades de våra tyvärr icke hemföra, utan den

bästa placeringen blev Bengt Vinqvists tredjeplats i bantamvikt.

Inom brottningssektionen har på sektionsstyrelsens förslag en hyresgaran

tifond startats, för att sektionen skall kunna säkra sitt fortsatta idoga arbete 

i egen klubblokal. Att våra brottare äro amatörer enligt RF:s § 64, torde vara 

utan någon som helst gensägelse.

Fotboll.

I förra årsberättelsen uttryckte vi den förhoppningen, att fotbollslaget, 

som mot vanan övervintrade på 4-de plats i stället för vanligen andraplatsen, 

skulle avancera kraftigt under våromgången. Förhoppningarna infriades också, 

i det laget segrade i samtliga seriematcher och slutade på samma poäng som 

seriesegraren Reymersholm ehuru med sämre måldifferens. I båda matcherna mot 

denna klubb vann emellertid de våra. Före seriestarten spelades tre vänskaps- 

matcher, vilka likaledes vunnos.

Uppeldade av framgången spelade pojkarna även genom hela DM-turneringen 

med idel segrar - i finalmatchen mot Hammarby blev resultatet 5-1. Genom DM-

segern har DIF kvalificerat sig till deltagande i nästa års cupturnering. 

Fri idrott.

Friidrotten tycks tyvärr bli allt svagare, och vi söka mannen att rycka 

upp denna traditionsrika sektion, som under tidernas lopp dock tillfört Före

ningen icke mindre än 35 svenska mästerskap. 

Handboll.

Handbollssektionen har under sommaren för första gången deltagit i Stock

holmsdistriktets handbollsturnering utomhus, varvid laget måste börja från bot

ten, dvs i klass III. Andraplaceringen efter MP blev resultatet.

Det mindre framgångsrika resultatet i inomhushandbollen under den förra 

säsongen medförde som bekant lagets degradering till div II. ÖS är emellertid 

förvissad om att det väsentligt föryngrade laget skall sammansvetsas under kom

mande säsong i den mindre pressande, och framför allt mindre dyrbara, Sthlmsse

rien och åter erövra en plats i den förnämligare allsvenskan. 

Orientering.

Orienterarnas stora jubileumsarrangemang, Djurgårdsloppet, gick av sta

peln den 27 april. Banan var förlagd till Rimbotrakten, och målet för oriente

ringen hade, för att en var skulle kunna förstå, att det var vår Förenings 

jubileumstävling, placerats vid ett torp med namnet Djurgården.

Enligt en samstämmig press var tävlingen en strålande succés, som även 

lämnade ett litet men välkommet ekonomiskt utbyte. De av våra supporters, som 

i prislistorna förgäves letade efter djurgårdare, må härmed lugnas, ty våra 

orienteringsrävar hade i stället för att konkurrera om priserna osjälviskt 

hjälpt arrangörerna genom att stå som kontrollanter med mera.

De idoga träningstävlingarna med olika arrangörer och vid olika tidpunk

ter på dygnet ha traditionsenligt hållits och den trevliga publikationen 

”Mellan Skärmarna” utkommer som vanligt.

+ + +

Slutligen måste ÖS tyvärr konstatera, att Föreningens ekonomiska ställ

ning trots fotbollens framgångar under vårsäsongen ytterligare försämrats, 

varom hänvisas till följande revisionsberättelse. ÖS hoppas emellertid, att 

Föreningens omorganisation enligt de föreslagna nya stadgarna skall kunna åstad

komma en förbättring i detta hänseende, ty de nya stadgarna avse nämligen att 

medföra en bättre kontakt mellan ÖS och sektionerna till fromma för Föreningen.



Innan vi sätt punkt och slut för denna mycket kortfattade berättelse, 

som ju endast omfattar ett kvartal, vilja vi uttrycka vår förhoppning, att 

samtliga här närvarande och ännu flera sanna djurgårdare skola återfinnas 

på jubileumsfesten i Blå Hallen den 15 november.


